
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ  Αριθ. 7/2024 
 

Στα Γρεβενά σήμερα 5/2/2024 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 12:00 π.μ. συνήλθε 
η Γενική  Συνέλευση του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, μετά από έγγραφη , 
με αρ. πρωτ 557/17-1-2024 , πρόσκληση του Προέδρου του Τμήματος .  

Παρόντες ήταν οι κ.κ: 

1. Γιανναράκης Γρηγόριος, Αναπληρωτής  Καθηγητής, ως  Πρόεδρος 
2. Λοΐζου Ευστράτιος, Καθηγητής, ως Αντιπρόεδρος 
3. Κοντέος Γεώργιος,  Καθηγητής, ως μέλος 
4. Συνδουκάς Δημήτριος, Επίκουρος Καθηγητής, ως μέλος 
5. Αδαμόπουλος  Αντώνης, Επίκουρος Καθηγητής, ως μέλος  
6. Δεσπούδη Στέλλα, Επίκουρος  Καθηγήτρια, ως μέλος 
7. Μολασιώτης Βασίλειος, ΕΔΙΠ, ως μέλος 
8. Σαββίδου Σταυρούλα, εκπρόσωπος υποψήφιων διδακτόρων, ως μέλος 

 
Απόντες ήταν οι κ.κ.: 

1. Κώντσας Σταμάτιος, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως μέλος 
2. Γουνόπουλος Ηλίας, Επίκουρος  Καθηγητής, ως μέλος  
3. Ξουφλάκης Παναγιώτη, εκπρόσωπος προπτυχιακών φοιτητών, ως μέλος 
4. Κωδωνά Μαρία, εκπρόσωπος μεταπτυχιακών φοιτητών, ως μέλος 

 

Χρέη γραμματέα εκτέλεσε ο κ. Νικολάου Δημήτρης, Γραμματέας του Τμήματος. Αφού 
διαπιστώθηκε η απαρτία της  Συνέλευσης, ο Πρόεδρος  του Τμήματος κήρυξε  την 
έναρξη με  τα παρακάτω  θέματα ημερήσιας διάταξης: 

. 

. 

. 

ΘΕΜΑ 2o: «Επικύρωση οριστικών αποτελεσμάτων Πρακτικής Άσκησης ΕΣΠΑ 2023-2024 
Β’ Περίοδος και επιλογής φοιτητών/τριων του προγράμματος σπουδών ΤΕ για 
τοποθέτηση σε θέσεις Πρακτικής Άσκησης μέσω της πράξης «Πρακτική Άσκηση 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», με MIS 6004516, 
του Προγράμματος «Ανθρώπινου Δυναμικού και Κοινωνικής Συνοχής», ΕΣΠΑ 2017-2021 

 

Τμήμα Οργάνωσης και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων 

(Γρεβενά) 

Τηλ.: 2462061600 

Mail : ba@uowm.gr 



που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο. 
 

Η Συνέλευση του Τμήματος λαμβάνοντας υπόψη:  

 τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας», 

 τις διατάξεις των άρθρων 30 και 33 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις», 

 τις διατάξεις των άρθρων 14, 16, 23, 30, 64, 173, 448 και 485 του Ν. 4957/2022 (Α’ 
141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις», 

-Το Ν. 4610/07.05.2019 τεύχος Α’ (ΦΕΚ 70), «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι.… 
και λοιπές διατάξεις»,  

-Τις προϋποθέσεις που πρέπει να πληρούν οι φοιτητές για πραγματοποίηση της 
πρακτικής τους άσκησης σύμφωνα με τον κανονισμό σπουδών του Τμήματος,  

-Τον αριθμό διαθέσιμων θέσεων (7),  

-Τον αριθμό των αιτήσεων για πρακτική άσκηση σύμφωνα με τον κάτωθι 
πίνακα, 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΤΜΗΜΑ/ΠΠΣ ΤΕ ΑΜ 
1 2527/2024 ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΤΕ GF00773 
2 130/2024 ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΤΕ  EP04398 

 
 

-Τα κριτήρια επιλογής φοιτητών για ένταξή τους στην πρακτική άσκηση μέσω του 
ΕΣΠΑ που έχουν θεσπιστεί στην υπ’ αριθ. 3/2023 Απόφαση Συνέλευσης του 
Τμήματος,  

-Την εισήγηση της Επιστημονικά Υπεύθυνης της Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος, 
που υλοποιείται μέσω του ΕΣΠΑ, σύμφωνα με το Πρακτικό αξιολόγησης αιτήσεων 
από την τριμελή επιτροπή Π.Α. και ανάρτησης των προσωρινών αποτελεσμάτων της 
τριμελούς επιτροπής ΠΑ στην ιστοσελίδα της Πρακτικής Άσκησης ΤΕ (https://praktiki-
espa.uowm.gr/) καθώς και στην ιστοσελίδα του τμήματος, 

- το Πρακτικό Προσωρινών Αποτελεσμάτων της Επιτροπής Πρακτικής Άσκησης του 
Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων, το οποίο αναρτήθηκε στην 

https://praktiki-espa.uowm.gr/
https://praktiki-espa.uowm.gr/


ιστοσελίδα της Πρακτικής Άσκησης προσωρινών αποτελεσμάτων https://praktiki-
espa.uowm.gr/, καθώς και στην ιστοσελίδα του Τμήματος, 

- την εισήγηση της Επιστημονικά Υπεύθυνης της Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος, 
που υλοποιείται μέσω του ΕΣΠΑ, σύμφωνα με το Πρακτικό αξιολόγησης αιτήσεων 
από την τριμελή επιτροπή ΠΑ και ανάρτησης των προσωρινών αποτελεσμάτων της 
τριμελούς επιτροπής ΠΑ στην ιστοσελίδα της Πρακτικής Άσκησης ΤΕ (https://praktiki-
espa.uowm.gr/), 

 δεδομένου ότι, επειδή δεν υπήρξαν ενστάσεις επί της αξιολόγησης και κατάταξης 
εντός της προθεσμίας που ορίζεται από την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, 
τα αποτελέσματα  καθίστανται οριστικά. 

 Τα μέλη της συνέλευσης μετά από διαλογική συζήτηση 

 

αποφασίζει ομόφωνα 

Α) την τοποθέτηση των κάτωθι φοιτητών του Τμήματος Οργάνωση και Διοίκηση 
Επιχειρήσεων  (πρώην Τμήμα Διοίκηση Επιχειρήσεων ΤΕ, π.ΤΕΙΔΜ) σε θέσεις 
πρακτικής άσκησης  για το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2023-2024, μέσω 
της πράξης «Πρακτική Άσκηση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», με MIS 
6004516, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Κοινωνικής Συνοχής» ΕΣΠΑ 2021-2027 που συγχρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο: 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 
ΦΟΙΤΗΤΗ 

Μ.Ο. 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ 

ΥΠΟΛΕΙΠΟΜΕΝΑ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ 

(π.χ.0,1,2,3,4,5>) 

ΤΥΠΙΚΟ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 

(π.χ.8,9,10,11>) 

(ΠΟΛΥΤΕΚΝΗ/ΤΡΙΤΕΚΝΗ/ 
ΜΟΝΟΓΟΝΕΪΚΗ/ΟΡΦΑΝΙΑ) 

= ΜΟΡΙΑ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

ΕΠΟΠΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 

1 EP04398 6,29 19 11 20 42,015 ΝΤΙΟ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

2 GF00773 6,05 8 11 
 

21,175 ΣΠΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ 

Ορίζεται κενός πίνακας επιλαχόντων και απορριφθέντων 

Β) εγκρίνει την «Επικύρωση οριστικών αποτελεσμάτων Πρακτικής Άσκησης ΤΕ ΕΣΠΑ, 
ακαδημαϊκού έτους 2023-2024 Β’ Περίοδος και επιλογής φοιτητών/τριων του 
προγράμματος σπουδών ΤΕ για τοποθέτηση σε θέσεις Πρακτικής Άσκησης μέσω της 
Πράξης «Πρακτική Άσκηση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», με MIS 6004516 
του Προγράμματος «Ανθρώπινου Δυναμικού και Κοινωνικής Συνοχής» 2021-2027». 
 

 

Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης συντάχθηκε το παρόν 
πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
 

https://praktiki-espa.uowm.gr/
https://praktiki-espa.uowm.gr/
https://praktiki-espa.uowm.gr/
https://praktiki-espa.uowm.gr/


        O Πρόεδρος  Ο Γραμματέας 
 

 
 
 
 
                                                                                                                        
 

Γρηγόριος Γιανναράκης  Δημήτριος Νικολάου 
 

 


	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ  Αριθ. 7/2024

